
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 173 del 17/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1105 

 Del 28/01/2014 

 
OGGETTO: Liquidazione allo Studio Sciacovelli  di Bari per il servizio di analisi 

delle richieste di pagamento delle franchigie riferite alla polizza 
assicurativa RCT/O del Comune di Castellana Grotte. Numero SMART 
CIG: Z340BBFCA3. 

 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 

Premesso che: 
- con Determinazione del I Servizio n. 129 del 3/10/2013 si provvedeva ad affidare in via 
sperimentale allo Studio Sciacovelli con sede in Bari alla via Matteotti, 29 il servizio riguardante la 
verifica delle modalità ed i criteri utilizzati dalla Compagnia Assicurativa per il risarcimento danni 
richiesti nel periodo intercorrente tra il 15.12.2009 ed il 21.03.2013 
- con la medesima Determinazione di provvedeva, altresì,  ad impegnare la somma di € 1.350,00 
oltre I.V.A. determinata in base alla proposta di offerta del servizio richiesto  e pervenuta a questo 
Ente in data 24/09/2013 – n. prot. 16762; 
Preso atto che lo Studio Sciacovelli ha provveduto ad inviare a mezzo P.E.C. in data 28/10/2013 
apposita relazione nonché format di lettere da inviare alla Compagnia Assicurativa per la Polizza 
RCT/O per chiarimenti la verifica delle modalità ed i criteri utilizzati dalla Compagnia Assicurativa 
per il risarcimento danni richiesti nel periodo intercorrente tra il 15.12.2009 ed il 21.03.2013 
Dato atto che, al momento, la Compagnia Assicurativa non ha riscontrato le note inviate a mezzo 
di raccomandata a/r in data 31/10/2013; 
Preso atto che, lo Studio Sciacovelli assisterà l’Ente sino alla soluzione del caso; 
Vista, la fattura n. 8/2013 presentata dallo Studio Sciacovelli in data 09/08/2013 ed acclarata al  
protocollo di questo ente in data 12/12/2013 al n. 21978 per complessivi 1.647,00, inclusa I.V.A. al 
22%; 
Richiamato il  “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,”, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.172, del 30.11.2006, con particolare riferimento 
all’art. 6 co.4; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il D.lgs 267/2000 – T.U.E.L.; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1 di prendere atto della documentazione trasmessa dallo Studio Sciacovelli a mezzo P.E.C. in 
data 28/10/2013 e riguardante il servizio di verifica delle modalità ed i criteri utilizzati dalla 
Compagnia Assicurativa per il risarcimento danni richiesti nel periodo intercorrente tra il 
15.12.2009 ed il 21.03.2013; 
2 di prendere atto, altresì, che lo Studio Sciacovelli assisterà l’Ente sino alla soluzione del caso; 
3 di liquidare, conseguentemente, allo Studio Sciacovelli con sede in Bari alla via Matteotti, 29 la 
somma complessiva di € 1.647,00 (inclusa I.V.A. al 22%) a seguito della trasmissione a mezzo 
P.E.C. della fattura n. 8/2013 del 09/08/2013, acclarata al  protocollo di questo Ente in data 
12/12/2013 al n. 21978;  
4 di imputare la somma di €.1.647,00 (inclusa I.V.A. al 22%) al cap. 124 del Bilancio 2013 
epigrafato: “Liti, arbitraggi, risarcimenti,ecc.-prestazioni di servizio” ( somma già impegnata); 
5 di stabilire altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato dal  vigente Regolamento di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato è 
il IV Servizio – Ufficio Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.s./g.c. 
 
 Il Responsabile del I Servizio f.f. 

f.to (Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi) 
              ______________________ 

 
  
LIC 792/2013 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.191 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  29 gennaio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




